
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 

SETTORE V 
 

URBANISTICA-EDILIZIA-SUAP-ECOLOGIA-AMBIENTE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 106 del 08/10/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   857 

 Del 06/11/2015 

 
OGGETTO: Rimborso contributo di costruzione e diritti di segreteria. 

 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

VISTE:  
- la richiesta presentata in data 07.11.2012, prot. 19880, dalla Sig.ra ROMANAZZI Maria 

Luigia, residente in Castellana Grotte alla Via Francesco Valente, 35, di rimborso della 
somma complessiva di € 4.324,29 versata per l’ottenimento della sanatoria, giusta pratica 
di condono n.304/04, per rinuncia all’ottenimento della stessa in quanto già concessa con 
pratica di condono n.499/95; 

- la richiesta presentata in data 17.02.2014, prot. n. 3285 del 20.02.2014, dalla Sig.ra 
IVONE Margherita, residente in Castellana Grotte alla Via  Grotte, 29, di rimborso della 
maggiore somma pari ad € 25,82 versata per contributo per il rilascio di un certificato 
attestante la possibilità di realizzare una stazione di servizio carburanti in via Monopoli, e 
non utilizzata; 

- la richiesta presentata in data 08.09.2014, prot. n. 15275 del 10.09.2014, dal Sig. OSTUNI 
Vito, residente in Castellana Grotte alla Via  F. Turati, 4, di rimborso della maggiore 
somma pari ad € 25,82 versata per il rilascio del certificato di agibilità per l’immobile sito in 
via Grotte, 66, mai emesso; 

- la richiesta presentata in data 29.12.2014, prot. n. 256 del 08.01.2015, dal Sig. CAZZOLLA 
Paolo, residente in Castellana Grotte alla Via Polignano, 18, di rimborso della maggiore 
somma per oneri di costruzione, pari ad € 600,34, versata per la S.C.I.A. del 26.05.2014 
prat.102/14 e successiva variante S.C.I.A. del 23.12.2014;      

- la richiesta presentata in data 09.03.2015, prot. n. 3663 del 09.03.2015, dalla Sig.ra DI 
MASI Laura, residente in Castellana Grotte alla via Selva di Fasano, 7D, di rimborso della 
maggiore somma versata pari ad € 3.167,70, per S.C.I.A. del 27.11.2014, in quanto , ai 
sensi del D.L. 133/2014, il frazionamento dell’unità immobiliare non avendo subito alcun 
aumento di volumetria è da intendersi come manutenzione straordinaria;  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
RITENUTO di dover procedere, al rimborso in favore della sig.ra ROMANAZZI Maria Luigia 
della sola somma complessiva di € 1.432,74 corrispondente al versamento della 1°- 2° e 3° 
rata degli Oneri Concessori, giusta pratica di condono n.304/04; 
RITENUTO di dover procedere, per le suesposte motivazioni, al rimborso in favore dei sig.ri 
IVONE Margherita, Sig. OSTUNI Vito, Sig. CAZZOLLA Paolo, Sig.ra DI MASI Laura la 
complessiva somma pari ad € 3.819,68 quale contributo di costruzione, diritti di segreteria e 
cartella edilizia e, di conseguenza, assumere il relativo impegno di spesa; 
 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1.  DI ASSUMERE impegno di spesa di € 5.252,42; 

2.  DI IMPUTARE la somma di € 5.252,42 come segue all’intervento 1.01.06.05 (Cap. 
263.00) del Bilancio 2015, epigrafato “Restituzione oneri di urbanizzazione con i proventi 
OO.UU.”; 
3.  DI RIMBORSARE, per le suesposte motivazioni: 

 alla Sig.ra ROMANAZZI Maria Luigia la somma complessiva di € 1.432,74 
corrispondente al versamento della 1°- 2° e 3° rata degli Oneri Concessori, giusta 
pratica di condono n.304/04, per la rinuncia all’ottenimento della stessa in quanto già 
concessa con pratica di condono n.499/95; 

 alla Sig.ra IVONE Margherita, residente in Castellana Grotte alla Via  Grotte, 29, la 
maggiore somma pari ad € 25,82 versata per contributo per il rilascio di un certificato 
attestante la possibilità di realizzare una stazione di servizio carburanti in via 
Monopoli, e non utilizzata; 

 al Sig. OSTUNI Vito, residente in Castellana Grotte alla Via  F. Turati, 4, la maggiore 
somma pari ad € 25,82 versata per il rilascio del certificato di agibilità per l’immobile 
sito in via Grotte, 66, mai emesso; 

 al Sig. CAZZOLLA Paolo, residente in Castellana Grotte alla Via Polignano, 18, la 
maggiore somma per oneri di costruzione, pari ad € 600,34, versata per la S.C.I.A. 
del 26.05.2014 prat.102/14 e successiva variante S.C.I.A. del 23.12.2014;      

 alla Sig.ra DI MASI Laura, residente in Castellana Grotte alla via Selva di Fasano, 7D, 
la maggiore somma versata pari ad € 3.167,70, per S.C.I.A. del 27.11.2014, in 
quanto, ai sensi del D.L. 133/2014, il frazionamento dell’unità immobiliare non avendo 
subito alcun aumento di volumetria è da intendersi come manutenzione straordinaria;  

4.  DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario 
per gli adempimenti di competenza. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte 
consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE V  

f.to Ing. Andrea INGRASSIA 
__________________________ 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 20/10/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Pervenuta in data 13/10/2015 Il Responsabile del Settore Finanziario 
IMP. 945/2015 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1647
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 06 Novembre 2015
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




